INDICAÇÃO Nº
454
, DE 2016

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador que determine aos órgãos competentes, a destinação de R$ 57.434,00, para custeio e infraestrutura para realização da Marcha para Jesus em Jundiapeba, bairro de Mogi das Cruzes.
JUSTIFICATIVA

A Marcha para Jesus é um evento realizado no bairro de Jundiapeba desde 2004, e foi criado com o objetivo de levar aos moradores do bairro, entretenimento e ação Social. O Evento é anual, e oferece a comunidade carente serviços gratuitos de: recreação, teatro infantil, distribuição de doces, corte de cabelo, aferição de pressão,orientação na área jurídica e saúde, distribuição de cestas básicas, entre outras.

Ao fim da ação Social os participantes de concentram para dar início a passeata que percorre as ruas de Jundiapeba, com acompanhamento de trio elétrico, a mesma termina na Praça José ferreira da Nóbrega, onde acontece o show gospel.

Sala das Sessões, em

Deputado Marcos Damasio

SPL - Código de Originalidade: 1309827 290316 0855